
NOMBRE PRODUCTO Salchichón Ibérico entero

Denominación legal Salchichón: embutido de carnes picadas procedentes de
cerdo.

CANTIDAD NETA 0,55 kg/ unidad.

INGREDIENTES

Magro y grasa de cerdo ibérico, sal, almidón, especias: (
pimienta, nuez moscada) dextrosa, proteína láctea
,estabilizantes: ( E-450, E-452) ,antioxidantes: ( E-331, E-
301) , conservadores:( E-252,E-250),vino y ajo.

ALÉRGENOS CONTIENE DERIVADO DE LA LECHE: PROTEÍNA LÁCTEA

INFORMACIÓN NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g

Valor energético KJ 1915,23 KJ

Valor energético Kcal 462,03 Kcal

Grasas (g) 38,82 g

de las cuales Saturadas (g) 19,8 g

Hidratos de carbono (g) 1,01 g

de las cuales Azúcares (g) 0,44 g

Proteínas (g) 27,16 g

Sal (g) 2,67 g

INFORMACIÓN ADICIONAL

Condiciones y/o fecha de
consumo una vez abierto el
envase

En lugar fresco y seco, protegido de la luz solar directa.

Modo de empleo Consumir a temperatura ambiente.

Condiciones de conservación Conservar en frío de 4-10ºC

Nº Registro sanitario del
fabricante/envasador

Ibéricos Torrealba S.L., C/ Amapolas ,72 , 37478 Alba de
Yeltes ( Salamanca) España.  10.008104/SA
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